
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/24-01/3 

URBROJ: 2181-46-1-24-1 

Seget Donji, 14. svibnja 2024. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 14. svibnja 2024. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada, Dragan Alajbeg i Hrvoje 

Ševo. 

Izočan: Božidar Pavković i Zvonimir Šegvić. 

Vijećnik Zvonimir Šegvić došao je na sjednicu tijekom rasprave o dopunama dnevnog reda. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 20. sjednice prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i četiri glasa 

„suzdržan“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Izviješće o ostvarenju Proračuna Općine Seget za razdoblje siječanj – prosinac 2023. 

godine, 

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenje komunalne 

infrastrukture u Općini Seget za 2023. godinu, 

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u Općini Seget za 2023. godinu, 

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa  utroška sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Seget za 

2023. godinu, 

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa civilne i protupožarne zaštite 

Općine Seget za 2023. godinu, 

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba i potpora 

društvenim djelatnostima Općine Seget za 2023. godinu, 

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa predškolskog i školskog odgoja 

Općine Seget za 2023. godinu, 

8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa socijalne pomoći Općine Seget 

za 2023. godinu, 

9. Odluka o davanju suglasnosti na dopune Plana nabave Općine Seget za 2024. godinu, 

10. Odluka o izmjeni Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na 

temelju ugovora, 

11. Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Seget, 

12. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Seget, 

13. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Ugovora o davanju koncesije za 

obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog 

otpada na području Općine Seget. 

 

 



 

 

Vijećnik Ante Barada predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim točkama: Odluka o 

zabrani prometovanja teških kamiona i mehanizacije koji vodi kroz ulicu Petra Krešimira IV., 

Informacija o djelovanju i radu Povjerenstva za protupožarnu i civilnu zaštitu, HVIDR-u i 

udruge proizišle iz Domovinsko rata u 2023. godini i Izmjena Plana nabave Općine Seget za 

2024. godini. 

Vijećnik Luka Jadrić predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim točkama: Prijedlog o 

uvođenju internetske platforme „gradsko oko“, Odluka o uvođenju aplikacije e-sjednice i 

Informacija o djelovanju i radu Povjerenstva za proračun i financije, gospodarstvo, 

poduzetništvo i turizam u 2024. godini. 

Vijećnik Hrvoje Ševo predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Informacija o 

djelovanju i radu Povjerenstva za statut, poslovnik i normativnu djelatnost. 

Vijećnik Dragan Alajbeg predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim točkama: Odluka o 

postavljanju turističke signalizacije u vidu postavljanja 5 tabli dobrodošlice na 4 jezika 

(hrvatski, engleski, njemački i talijanski) i to na slijedeće lokacije: ulaz u Seget Vranjicu, ulaz 

u Seget Donji iz pravaca Trogira i sa magistrale, ulaz u Ljubitovicu i ulaz u Prapatnicu iz smjera 

Prgometa, Informacija o djelovanju i radu Povjerenstva za komunalno gospodarstvo, 

upravljanje imovinom, prostorno planiranje i zaštitu okoliša u 2023. godini i Informacija o 

djelovanju i radu Povjerenstva za predškolski odgoj, osnovno školstvo, kulturu, znanost, 

religijsku znanost, šport, zdravstvo i rad i socijalnu skrb u 2023. godini. 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom 

točkom: Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi. 

Dopune dnevnog reda vijećnika Ante Barada, Luke Jadrić, Hrvoje Ševo i Dragan Alajbeg nisu 

prihvaćene većinom glasova (pet glasova „za“, 6 glasova „protiv“ i 1 glas „suzdržan“).  

Dopuna dnevnog reda Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćena je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

Dnevni red sa dopunom Predsjednika Općinskog vijeća Ivan Strize prihvaćena je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Izviješću 

o ostvarenju Proračuna Općine Seget za razdoblje siječanj – prosinac 2023. godine, koje je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Hrvoje Ševo, Luka Jadrić, Ante Barada i Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isto Izvješće usvojeno većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenje komunalne infrastrukture u 

Općini Seget za 2023. godinu, koje je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Hrvoje Ševo, Ante Barada, Luka Jadrić i Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 

Općini Seget za 2023. godinu, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Ante Barada i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“).  



 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Seget za 2023. 

godinu, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova (sedam glasova „za“ i 

pet glasova „protiv“). 

 

              ad.5. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa civilne i protupožarne zaštite Općine 

Seget za 2023. godinu, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“). 

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba i potpora društvenim 

djelatnostima Općine Seget za 2023. godinu, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Ante Barada, Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“). 

 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa predškolskog i školskog odgoja Općine 

Seget za 2023. godinu, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „protiv“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa socijalne pomoći Općine Seget za 

2023. godinu, koje je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(osam glasova „za“, dva glasa „protiv“ i 2 glasa „suzdržan“). 

 

              ad.9. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na dopune Plana nabave Općine Seget za 2024. godinu, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

 

 

 



              ad.10. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora, 

koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.11. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Seget, koju 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.12. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Seget, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Ante Barada, Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.13. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o davanju suglasnosti na prijedlog Ugovora o davanju koncesije za obavljanje javne 

usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada na području Općine 

Seget, koji je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Zvonimir Šegvić i Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i pet glasova „suzdržan“). 

 

              ad.14. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi, koju je obrazložio 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i dva glasa „protiv“ i 3 glasa „suzdržan“). 

 

Razno: 

1. Vijećnik Ante Barada pitao je što je sa koncesijama na pomorskom dobru? Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se to rješava i u skoro vrijeme 

donijeti će se odluka. 

2. Vijećnik Vinko Barada pitao je kako će se riješiti problem sa vodom u ulici Put 

Čarijića? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da je održano 

više sastanaka sa „VIK“-om i dva puta sa ministrom u svezi problematike sa vodom i 

tu se rješava vodosprema „Kraji“ i postoji problem sa projektima i tražimo način da se 

zatvore financijske konstrukcije i krene u realizaciju.  

 

 

 



3. Vijećnik Zvonimir Šegvić pitao je kada će se uređivati riva u Seget Vranjici i kada će 

se urediti lučica? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da 

imamo projekta uređenja rive i krenuti će se na jesen sa realizacijom, a što se tiče lučice 

to treba preuzeti Lučka uprava SDŽ i tu bi trebalo biti još više vezova. 

4. Vijećnik Luka Jadrić pitao je kada će se provesti natječaj za pročelnika Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Seget? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da će se to dogoditi.  

5. Vijećnik Ante Barada pitao je da li se dostavilo ministru Butkoviću ono što su tražili? 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da jesmo. 

6. Vijećnik Mirko Gulišija pitao je zašto se ne kažnjavaju oni koji odlažu građevinski 

materijal na Zeleni otok u Seget Vranjici i veliki je problem sa smećem i potrebno je 

postaviti kameru.  

7. Vijećnik Zvonimir Šegvić pitao je da ako ljudi dolaze iz okolnih općina i iskrcavaju  

građevinski materijal tko im otvara kapiju jer se radi o velikim kamionima? 

8. Vijećnik Luka Jadrić pitao je kada će se raspisati natječaj za pomorskog redara? 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da imamo pomorskog 

redara. 

9. Vijećnik Zvonimir Šegvić rekao je da je komunalni redar mogao kažnjavati 

prijestupnike koji donose otpad a nisu rezidenti Općine Seget ali on nije naplatio ni 

jednu kaznu. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da će se 

tome stati na kraj. 

 

 

           Završeno u 10,34 sati. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


